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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА AУДИО И АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за aудио и 
аудиовизуелни медиумски услуги,

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 28 јули 
2016 година.

 
Бр. 08-3433/1  Претседател

28 јули 2016 година на Република Македонија,
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Македонија,

Трајко Вељаноски, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА AУДИО И 
АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ

Член 1
Во Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен весник на 

Република Македонија“ брoj 184/13, 13/14, 44/14, 101/14 и 132/14), во членот 107 став (1) 
се менува и гласи:

„МРТ во Република Македонија обезбедува најмалку еден телевизиски програмски 
сервис на македонски јазик и еден телевизиски програмски сервис на јазикот што го 
зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот јазик, кои ќе 
емитуваат програма 24 часа секој ден во неделата, како и телевизиски програмски сервис 
кој ќе емитува програма на јазиците на другите не мнозински заедници во Република 
Македонија.“.

Член 2
По членот 144 се додава нова Глава IX, која гласи:

„IX. ПРЕКРШОЧНИ ОДРЕДБИ“.

Член 3
Во членот 145 став (1) бројот „100.000“ се заменува со бројот „50.000“.
Во ставот (2) зборовите: „3.000 до 5.000“ се заменуваат со бројот „1.500“. 

Член 4
Во членот 146 став (1) бројот „20.000“ се заменува со бројот „10.000“.
Во ставот (2) зборовите: „1.000 до 3.000“ се заменуваат со бројот „500“.
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Член 5
Насловот на главата „IX. КАЗНЕНИ ОДРЕДБИ“ се брише.

Член 6
Во членот 147 став (1) зборовите: „10.000 до 20.000“ се заменуваат со бројот „5.000“.
Во ставовите (2) и (3) зборовите: „1.000 до 3.000“ се заменуваат со бројот „500“.

Член 7
Во членот 148 став (1) зборовите: „5.000 до 10.000 “ се заменуваат со бројот „2.500“.
Во ставот (2) зборовите: „500 до 1.000“ се заменуваат со бројот „250“.

Член 8
Во членот 149 став (1) зборовите: „3.000 до 5.000“ се заменуваат со бројот „1.500“.
Во ставот (2) зборовите: „1.000 до 1.500“ се заменуваат со бројот „500“.

Член 9
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија“.


